
Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  22-09-2025
Página: 1 / 3 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

SEGOVIA
SEGOVIA

40003678 LA ALBUERA

681696

903133

28063

692873

40768

875931

72061

380883

77013

285475

439320

150614

757386

321200

34120

564381

194996

191852

999477

844043

14764

798079

6550

340390

AMARZGUIOUI, MOHAMMED AMINE

CANDELA ANTÓN, JAVIER

CANDIDO SILVA NETTO, AUDISIO

COSIÉ ABELLEIRA, XABIER

DE SANTOS ARRIBAS, ALEJANDRO

FERNANDEZ-VEGA VELASCO, LUIS

HERRANZ SANJUAN, SANDRO

HERRERO ESCRIBANO, CARLOS

HERRERO GORDO, ALEJANDRO

IGLESIAS SÁEZ, MIGUEL ANGEL

IÑIGA ÁLVAREZ, FÁTIMA NOELIA

LOPEZ HENRIQUEZ, GUILELRMO

MARTIN BARRIONUEVO, MIGUEL ANGEL

MEDINA VELASCO, ASIER

MORENO GADEA, ADRIAN

MUÑOZ DE SANTOS, RUBEN

MUÑOZ LEÓN, BRUNO

PECHARROMAN ALVARO, GUILLERMO

QUINTEROS, FACUNDO

REQUES SAN JUAN, CÉSAR

RIPOLL DE LA CRUZ, SANTIAGO

RODRIGO FUENTES, MARIO

RODRÍGUEZ BENITO, JOSÉ MIGUEL

RODRÍGUEZ CAMPODÓNICO, LUIS 
FERNANDO

LFP - Carrocería

LFP - Acondicionamiento físico

LFP - Carrocería

LFP - Servicios en Restauración

LFP - Acondicionamiento físico

LFP - Automoción

LFP - Soldadura y Calderería

LFP - Automoción

LFP - Electromecánica de Vehículos 
Automóviles
LFP - Electromecánica de Vehículos 
Automóviles
LFP - Mecatrónica Industrial

LFP - Mantenimiento Electromecánico

LFP - Sistemas Microinformáticos y 
Redes
LFP - Electromecánica de Vehículos 
Automóviles
LFP - Automoción

LFP - Carrocería

LFP - Soldadura y Calderería

LFP - Soldadura y Calderería

LFP - Automoción

LFP - Soldadura y Calderería

LFP - Carrocería

LFP - Electromecánica de Vehículos 
Automóviles
LFP - Mecatrónica Industrial

LFP - Electromecánica de Vehículos 
Automóviles

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

2

1

D

D

D

D

D

D

V

D

V

V

D

D

D

V

D

D

V

V

D

V

D

V

D

V

LA ALBUERA

LA ALBUERA

LA ALBUERA

FELIPE VI

LA ALBUERA

LA ALBUERA

LA ALBUERA

LA ALBUERA

LA ALBUERA

LA ALBUERA

LA ALBUERA

LA ALBUERA

JAIME GIL DE BIEDMA

LA ALBUERA

LA ALBUERA

LA ALBUERA

LA ALBUERA

LA ALBUERA

LA ALBUERA

LA ALBUERA

LA ALBUERA

LA ALBUERA

LA ALBUERA

LA ALBUERA

SEGOVIA

SEGOVIA

SEGOVIA

SEGOVIA

SEGOVIA

SEGOVIA

SEGOVIA

SEGOVIA

SEGOVIA

SEGOVIA

SEGOVIA

SEGOVIA

NAVA DE LA ASUNC

SEGOVIA

SEGOVIA

SEGOVIA

SEGOVIA

SEGOVIA

SEGOVIA

SEGOVIA

SEGOVIA

SEGOVIA

SEGOVIA

SEGOVIA

M

S

M

M

S

S

M

S

M

M

S

M

M

M

S

M

M

M

S

M

M

M

S

M

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad Puntos

  8,88

  6,45

 11,44

  7,68

  7,39

 13,24

  7,02

  8,40

  9,33

  8,20

 13,00

  7,75

  7,84

  9,47

  8,41

  8,25

  7,68

  8,08

  6,37

  7,73

 10,32

  9,50

  8,09

  8,55

Vía

1

2

1

1

R

1

2

3

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2024

2023

2025

2025

2025

2024

2025

2002

2023

2024

2021

2025

2021

2023

2019

2025

2025

2025

2007

2024

2024

2025

2020

2023

BAC

BAC

BAC

BAC



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  22-09-2025
Página: 2 / 3 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

SEGOVIA
SEGOVIA

40003678 LA ALBUERA

480731

495649

940583

954774

474588

SALGADO ANDRADE, DANIEL

SANZ SANZ, LUIS CARLOS

TORRES MONTAÑA, JEISSON

VELASCO ANTEQUERA, IVAN

VELITA VALENZUELA, FRANCO ZAIX

LFP - Mantenimiento Electromecánico

LFP - Mecatrónica Industrial

LFP - Acondicionamiento físico

LFP - Carrocería

LFP - Automoción

2

1

1

2

1

D

D

D

D

D

LA ALBUERA

LA ALBUERA

LA ALBUERA

LA ALBUERA

LA ALBUERA

SEGOVIA

SEGOVIA

SEGOVIA

SEGOVIA

SEGOVIA

M

S

S

M

S

SOLICITUDES ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a Ciclo formativo Curso Turno Centro educativoGrado Localidad

861630
533156

49340
347495
612409
553490
557976

8564
858225
858543
491214

BARTOLOME LLORENTE, ANDREA
CARRILLO JAVIER, GABRIEL
CELEMIN CORTES, PABLO
DE PRADA BAJO, ALFONSO
DUARTE, CAMILO
HERRERO TABANERA, SERGIO
MELERO SANCHO, DANIEL
MONTES FERNANDEZ, RAFAEL
RUIZ RODAS, JUAN PABLO
SILVA VIANA, CAIO BRENO
VARGAS BERZINA, TOMS PHILLIPS

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS
Nº 

Solicitud Alumno/a

Puntos

  9,34

 12,70

  7,00

  8,08

  5,00

Vía

1

1

1

1

1

* El Alumnado que no haya obtenido plaza en la fase ordinaria o tenga como plaza adjudicada la correspondiente a su segunda o sucesivas peticiones y desee optar en la fase de resultas a una plaza o mejora en la
adjudicación, deberá presentar una solicitud de participación en fase de resultas en el centro docente donde presentó la solicitud de admisión. Ver detalles en el portal de educación https://www.educa.jcyl.es/

* El Alumnado que no haya obtenido plaza en la fase ordinaria o tenga como plaza adjudicada la correspondiente a su segunda o sucesivas peticiones y desee optar en la fase de resultas a una plaza o mejora en la
adjudicación, deberá presentar una solicitud de participación en fase de resultas en el centro docente donde presentó la solicitud de admisión. Ver detalles en el portal de educación https://www.educa.jcyl.es/

Fec. Fin 
Estudio

Título 
Acceso

2023

2000

2018

2020

2018

FP

BAC

BAC



Consejería de Educación

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR
RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN

TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026
Fecha:  22-09-2025
Página: 3 / 3 

PROVINCIA:
LOCALIDAD:
CENTRO DE PRESENTACIÓN:

SEGOVIA
SEGOVIA

40003678 LA ALBUERA

Nº 
Solicitud Alumno/a

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Causa Exclusión


