

ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026

Fecha: 22-09-2025 Página: 1 / 3

PROVINCIA: **SEGOVIA** LOCALIDAD: **SEGOVIA**

CENTRO DE PRESENTACIÓN: 40003678 LA ALBUERA

SOLICITUDES ADJUDICADAS

Nº Solicitud	Alumno/a	Ciclo formativo	Grado	Curso	Turno	Centro educativo	Localidad	Vía		Fec. Fin Estudio	
681696	AMARZGUIOUI, MOHAMMED AMINE	LFP - Carrocería	М	1	D	LA ALBUERA	SEGOVIA	1	8,88	2024	
903133	CANDELA ANTÓN, JAVIER	LFP - Acondicionamiento físico	S	2	D	LA ALBUERA	SEGOVIA	2	6,45	2023	
28063	CANDIDO SILVA NETTO, AUDISIO	LFP - Carrocería	М	1	D	LA ALBUERA	SEGOVIA	1	11,44	2025	
692873	COSIÉ ABELLEIRA, XABIER	LFP - Servicios en Restauración	М	1	D	FELIPE VI	SEGOVIA	1	7,68	2025	
40768	DE SANTOS ARRIBAS, ALEJANDRO	LFP - Acondicionamiento físico	S	1	D	LA ALBUERA	SEGOVIA	R	7,39	2025	
875931	FERNANDEZ-VEGA VELASCO, LUIS	LFP - Automoción	S	1	D	LA ALBUERA	SEGOVIA	1	13,24	2024	BAC
72061	HERRANZ SANJUAN, SANDRO	LFP - Soldadura y Calderería	М	1	V	LA ALBUERA	SEGOVIA	2	7,02	2025	
380883	HERRERO ESCRIBANO, CARLOS	LFP - Automoción	S	1	D	LA ALBUERA	SEGOVIA	3	8,40	2002	
77013	HERRERO GORDO, ALEJANDRO	LFP - Electromecánica de Vehículos Automóviles	М	1	V	LA ALBUERA	SEGOVIA	1	9,33	2023	
285475	IGLESIAS SÁEZ, MIGUEL ANGEL	LFP - Electromecánica de Vehículos Automóviles	М	1	V	LA ALBUERA	SEGOVIA	1	8,20	2024	
439320	IÑIGA ÁLVAREZ, FÁTIMA NOELIA	LFP - Mecatrónica Industrial	S	1	D	LA ALBUERA	SEGOVIA	1	13,00	2021	BAC
150614	LOPEZ HENRIQUEZ, GUILELRMO	LFP - Mantenimiento Electromecánico	М	1	D	LA ALBUERA	SEGOVIA	1	7,75	2025	
757386	MARTIN BARRIONUEVO, MIGUEL ANGEL	LFP - Sistemas Microinformáticos y Redes	M	1	D	JAIME GIL DE BIEDMA	NAVA DE LA ASUN	1	7,84	2021	
321200	MEDINA VELASCO, ASIER	LFP - Electromecánica de Vehículos Automóviles	М	1	V	LA ALBUERA	SEGOVIA	1	9,47	2023	
34120	MORENO GADEA, ADRIAN	LFP - Automoción	S	2	D	LA ALBUERA	SEGOVIA	1	8,41	2019	BAC
564381	MUÑOZ DE SANTOS, RUBEN	LFP - Carrocería	М	1	D	LA ALBUERA	SEGOVIA	1	8,25	2025	
194996	MUÑOZ LEÓN, BRUNO	LFP - Soldadura y Calderería	М	1	V	LA ALBUERA	SEGOVIA	1	7,68	2025	
191852	PECHARROMAN ALVARO, GUILLERMO	LFP - Soldadura y Calderería	М	1	V	LA ALBUERA	SEGOVIA	1	8,08	2025	
999477	QUINTEROS, FACUNDO	LFP - Automoción	S	1	D	LA ALBUERA	SEGOVIA	1	6,37	2007	BAC
844043	REQUES SAN JUAN, CÉSAR	LFP - Soldadura y Calderería	М	1	V	LA ALBUERA	SEGOVIA	1	7,73	2024	
14764	RIPOLL DE LA CRUZ, SANTIAGO	LFP - Carrocería	М	1	D	LA ALBUERA	SEGOVIA	1	10,32	2024	
798079	RODRIGO FUENTES, MARIO	LFP - Electromecánica de Vehículos Automóviles	М	1	V	LA ALBUERA	SEGOVIA	1	9,50	2025	
6550	RODRÍGUEZ BENITO, JOSÉ MIGUEL	LFP - Mecatrónica Industrial	S	2	D	LA ALBUERA	SEGOVIA	2	8,09	2020	
340390	RODRÍGUEZ CAMPODÓNICO, LUIS FERNANDO	LFP - Electromecánica de Vehículos Automóviles	М	1	V	LA ALBUERA	SEGOVIA	1	8,55	2023	



ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN **TODAS LAS OPCIONES**

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026 Fecha: 22-09-2025

Página: 2/3

Consejería de Educación

PROVINCIA: SEGOVIA LOCALIDAD: SEGOVIA

CENTRO DE PRESENTACIÓN: 40003678 LA ALBUERA

SOLICITUDES ADJUDICADAS

N° Solicitud	Alumno/a	Ciclo formativo	Grado	Curso	Turno	Centro educativo	Localidad	Vía		Fec. Fin Estudio	Título Acceso
480731	SALGADO ANDRADE, DANIEL	LFP - Mantenimiento Electromecánico	М	2	D	LA ALBUERA	SEGOVIA	1	9,34	2023	
495649	SANZ SANZ, LUIS CARLOS	LFP - Mecatrónica Industrial	S	1	D	LA ALBUERA	SEGOVIA	1	12,70	2000	FP
940583	TORRES MONTAÑA, JEISSON	LFP - Acondicionamiento físico	S	1	D	LA ALBUERA	SEGOVIA	1	7,00	2018	BAC
954774	VELASCO ANTEQUERA, IVAN	LFP - Carrocería	М	2	D	LA ALBUERA	SEGOVIA	1	8,08	2020	
474588	VELITA VALENZUELA, FRANCO ZAIX	LFP - Automoción	S	1	D	LA ALBUERA	SEGOVIA	1	5,00	2018	BAC

^{*} El Alumnado que no haya obtenido plaza en la fase ordinaria o tenga como plaza adjudicada la correspondiente a su segunda o sucesivas peticiones y desee optar en la fase de resultas a una plaza o mejora en la adjudicación, deberá presentar una solicitud de participación en fase de resultas en el centro docente donde presentó la solicitud de admisión. Ver detalles en el portal de educación https://www.educa.jcyl.es/

SOLICITUDES NO ADJUDICADAS

N° Solicitud	Alumno/a
861630	BARTOLOME LLORENTE. ANDREA
533156	CARRILLO JAVIER, GABRIEL
49340	CELEMIN CORTES, PABLO
347495	DE PRADA BAJO, ALFONSO
612409	DUARTE, CAMILO
553490	HERRERO TABANERA, SERGIO
557976	MELERO SANCHO, DANIEL
8564	MONTES FERNANDEZ, RAFAEL
858225	RUIZ RODAS, JUAN PABLO
858543	SILVA VIANA, CAIO BRENO
491214	VARGAS BERZINA. TOMS PHILLIPS

^{*} El Alumnado que no haya obtenido plaza en la fase ordinaria o tenga como plaza adjudicada la correspondiente a su segunda o sucesivas peticiones y desee optar en la fase de resultas a una plaza o mejora en la adjudicación, deberá presentar una solicitud de participación en fase de resultas en el centro docente donde presentó la solicitud de admisión. Ver detalles en el portal de educación https://www.educa.jcyl.es/



ADMISIÓN EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Y SUPERIOR RESULTADO DE LA ADJUDICACIÓN POR CENTRO DE PRESENTACIÓN TODAS LAS OPCIONES

CURSO ACADÉMICO: 2025-2026

Fecha: 22-09-2025 Página: 3 / 3

PROVINCIA: **SEGOVIA** LOCALIDAD: **SEGOVIA**

CENTRO DE PRESENTACIÓN: 40003678 LA ALBUERA

SOLICITUDES EXCLUIDAS

Ν°		
Solicitud	Alumno/a	Causa Exclusión